[image: image1.jpg]AO «¥OsxnO0-KazaxcTaHckas
MEIHIIMHCKAs aKaIeMHs»

«OHrycrik Kasakcran
MeJHIIHHA aKageMuics» AK

	Учебно-методический центр
	П044/432-2019

Изд.№ 2
1стр. из 2

	Правила организации и проведения профессиональной практики обучающихся, определения организаций в качестве баз практик

Договор  на проведение профессиональной практики № ___________

               г. Шымкент                                                              «____»____________20____г.

        Акционерное общество «Южно-Казахстанская медицинская академия», именуемое в дальнейшем «Организация образования», в лице ректора Рысбекова Мырзабека Мырзашевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и название производственной базы Ф.И.О. руководителя действующей на основании Устава с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Термины и определения
             В настоящем Договоре нижеперечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

                                                     2. Предмет Договора
        С целью повышения качества профессиональной подготовки организация образования направляет обучающихся - образовательной программы, факультет, вид профессиональной практики.

3. Организация образования имеет право:
4. Организация образования обязуется:
5. Клиническая база имеет право:

6. Клиническая база обязуется:

7. Ответственность Сторон

8. Форс-мажор

        1) Стороны освобождаются от уплаты штрафных санкций и возмещения убытков, причиненных не исполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, под которыми в настоящем договоре понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, действия военного характера, издание органами государственной власти и управления актов, делающих невозможным исполнение настоящего Договора.

         2) в случае, если форс-мажорные обстоятельства продлятся более месяца или будет понятно, что они не закончатся ранее месячного срока, Стороны примут меры к расторжению Договора и приведению договорных отношений в первоначальное положение.

9. Срок действия Договора

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон:
	     «Организация образования»

Ректор

_____________   Рысбеков М.М.

    (подпись)
                                  «____»_____________20___г.

        М.П
	 «Производственная база»

Главный врач
_____________
      (подпись)

«____»____________20___г.

        М.П

Ф 044/432-04-2019 Договора с клиническими, производственными базами.                   Запрещается несанкционированное

                                                                                                                                                   копирование документа

[image: image1.jpg]